Atti Parlanmentari XVI Canera dei Deput at

CAMERA DEI DEPUTATI

N.383

ATTO DEL GOVERNO
SOTTOPOSTO A PARERE PARLAMENTARE

Schema di decreto ministeriale concernente il riparto di un ulteriore
stanziamento iscritto nello stato di previsione della spesa del Ministero
delle politiche agricole alimentari e forestali per lanno 2010, relativo a

contributi ad enti, istituti, associazioni, fondazioni ed altri organismi (383).

(articolo 1, comma 40, della | egge 28 dicenbre 1995, n. 549)

Trasmesso alla Presidenza il 14 luglio 2011



:f/ /%ﬁm %/é //Jﬁ/yﬁ(’%& Wﬁé

DI CONCERTO CON IL MINISTRO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE

VISTA la legge 28 dicembre 1995, n. 549, riguardante misure di razionalizzazione della
finanza pubblica ed in particolare art. 1, comma 40, che dispone che gli importi dei contribuiti dello
Stato in favore di Enti, Istituti, Associazioni, Fondazioni ed altri organismi, siano iscritti in un unico
capitolo dello stato di previsione della spesa di ciascun Ministero interessato;

VISTO il cap. 2200 dello stato di previsione della spesa di questo Ministero denominato
“Somma da erogare a Enti, Istituti, Associazioni e Fondazioni ed altri organismi”;

VISTO il Decreto Interministeriale 31 dicembre 2010, con il quale ¢ stato disposto 1! riparto
dello stanziamento del citato cap. 2200, per [’esercizio finanziario 2010, nella misura di €
6.784.920,00;

CONSIDERATO che, da ultimo, sul predetto capitolo 1’Ispettorato Generale di Bilancio del
Ministero del Ministero dell’Economia e delle Finanze ha provveduto, ai sensi dell’art. 2, comma 10,

del DPCM 19/03/2010, a stanziare per il medesimo esercizio finanziario 2010, una ulteriore somma
di € 1.074.000,00,

RITENUTO di dover procedere al riparto della suddetta disponibilita, per I’anno
finanziario 2010, in modo proporzionale alle assegnazioni effettuate nei confronti degli Enti
interessati, con il decreto di riparto sopra menzionato;

SENTITO il parere delle competenti Commissioni Parlamentari della Camera dei Deputati
e del Senato della Repubblica;

VISTI la legge ed il regolamento sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilita
generale dello Stato;



qf/? ,///M’%/W f%//é/m% Cohbe cy//t{wé
aﬁ%&eﬂ%‘a/h e %%Wé

DECRET A:
Sulla disponibilitd esistente sul programma 1.5. - cap. 2200 - “Somma da erogare a Enti,

[stituti, Associazioni, Fondazioni ed altri organismi” relativa all’esercizio finanziario 2010, viene
disposto il riparto degli importi dei contributi dello Stato in favore dei sotto indicati Enti:

¢ Istituto Nazionale di Ricerca per gli Alimenti
¢ la Nutrizione (I.N.R.AN.) € 710.558,40

e Istituto Nazionale di Economia Agrana (I.N.E.A.) € 192.353,40

¢ Unione Nazionale Incremento Razze Equine
{(UNIRE) € 171.088,20

TOTALE € 1.074.000,00

Il presente decreto sard inviato ai competenti organi di controllo.

Roma, li

IL MINISTRO DELL’ECONOMIA IL MINISTRO DELLE POLITICHE
E DELLE FINANZE AGRICOLE ALIMENTARI E FORESTALI



